平成 24年 2月 13日
各  位

会 社 名 株式会社近鉄エクスプレス

代表者名 代表取締役社長 石崎 哲

        （コード番号 9375 東証一部）

問合せ先 常務取締役  中田 晴人

ＴＥＬ: （03）6863-6443

インドにおける合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は平成 24年 2月 13日開催の取締役会において、インドの物流会社、Gati Ltd.（以下 Gati
社）とインドにおいて合弁会社を設立することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．合弁会社設立の理由

KWEグループは、1997年 7月インドに Kintetsu World Express (India) Pvt. Ltd.（KWE
インド）を設立し、国際貨物輸送を中心に事業を展開してまいりましたが、今後さらにグロ

ーバル規模でインド物流の取扱い拡大を図るため、この度インドの大手物流会社である Gati
社と共同出資により合弁会社を設立することといたしました。

Gati 社は 1989 年に設立され、国内貨物輸送（トラック、航空、鉄道）・宅配事業を主力
事業とし、ロジスティクス事業、国際貨物輸送事業、船舶運行事業等、幅広い物流サービス

の提供を行っています。国内貨物輸送では、日時指定配送や GPS による配達完了情報
（POD=Proof of Delivery）の顧客携帯端末への自動配信等、高付加価値な物流サービスを
インド全土で提供しています。また、インドでの運行トラック車両は約 4,000台に上り、拠
点数も約 500を数えます。

KWE グループのグローバルネットワークと Gati 社の高品質な国内物流サービスを組み
合わせることで、グローバル規模でインドビジネスの取扱い拡大が見込まれます。

KWE グループは経済成長著しいインドにおいて、KWE インドを中心に合弁会社との共
同販売を積極的に推進し、インド物流におけるプレゼンスを高め、グローバルでの競争力強

化、事業拡大を図ってまいります。

２．合弁会社の概要

（１） 商号  Gati- Kintetsu Express Private Ltd.
（２） 所在地  未定

（３）代表者   未定

（４）事業内容  国内貨物輸送事業・ロジスティクス事業（Gati社から事業承継の予定）
（５）資本金    未定

（６）設立年月   2012年 4月（予定）
（７）出資比率   Gati社 70％、ＫＷＥグループ 30％
（８）当社グループの出資額  約 27億インドルピー（約 46億円）
（９）決算期    ６月

３．合弁相手先の概要

（１） 商号     Gati Ltd.（インド国内上場企業）
（２）所在地     1-7-293, M.G.Road, Secunderabad  - 500 003, India
（３）代表者     Mahendra  Agarwal /  CEO
（４）事業内容   国内貨物輸送事業（トラック、航空、鉄道）、宅配事業、ロジスティクス

事業、国際貨物輸送事業、船舶運行事業等

（５）資本金     172.3百万インドルピー
（６）最近の事業年度における業績（2011年 6月期）

売上高     12,094百万インドルピー
       税引き前利益     237百万インドルピー

（７）設立年     1989年
（８）従業員数    約 3,500名
（９）当社との関係  資本関係、取引関係、人的関係につきましては現在ありません。

４．今後の日程

    取締役会決議       平成 24年２月 13日
合弁契約締結       平成 24年２月 13日

    合弁会社設立・営業開始  平成 24年４月（予定）

５．今後の見通し

  当該合弁会社設立により当社の平成 24年３月期の連結業績に与える影響はありません。

以 上